ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 13 »        04         2016 года 	                           		                       	 № 624

г. Тверь

Об определении организации, уполномоченной эксплуатировать бесхозяйный канализационный безнапорный коллектор, протяженностью 930 п. м, от дома № 11 на улице Борихино Поле в городе Твери до КНС
(по адресу: город Тверь, улица Борихино Поле, дом № 2)

В целях организации надлежащего водоотведения в Пролетарском районе города Твери по улице Борихино Поле в границах городского округа, в соответствии со статьёй 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» (далее – ООО «Тверь Водоканал») приступить к эксплуатации бесхозяйного канализационного безнапорного коллектора, протяженностью 930 п. м, от дома   № 11 на уллице Борихино Поле в городе Твери до КНС (по адресу: город Тверь, улица Борихино Поле, дом № 2) (далее по тексту - Объект), до момента государственной регистрации права муниципальной собственности или до принятия во владение, пользование и распоряжение оставившим указанный Объект собственником в соответствии с гражданским законодательством.
	2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ) в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления подготовить, подписать и направить в ООО «Тверь Водоканал» передаточный акт на Объект.
	3. ООО «Тверь Водоканал» в трехдневный срок после получения передаточного акта подписать его и направить в Департамент ЖКХ, либо представить мотивированный отказ.
	4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери после прохождения процедуры постановки на учет как бесхозяйного имущества и регистрации права муниципальной собственности на Объект представить информацию о регистрации права муниципальной собственности в Департамент ЖКХ.
	5. Рекомендовать ООО «Тверь Водоканал» обратиться в Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области для включения затрат на эксплуатацию Объекта в тариф на услуги водоотведения, оказываемые ООО «Тверь Водоканал», на следующий период регулирования.
	6. Признать утратившим силу постановление администрации города Твери от 18.07.2014 № 815 «Об определении организации, уполномоченной эксплуатировать бесхозяйный канализационный безнапорный коллектор, протяженностью 930 п.м, от дома № 11 на ул. Борихино до канализационной насосной станции, расположенной по адресу: ул. Борихино, д. 2».
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-коммуникационной сети Интернет.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации города В.Д. Якубёнка.
	Отчет об исполнении представить в срок до 19.01.2017.

Глава администрации города Твери					Ю.В.Тимофеев